
 

Администрация Борисоглебского
городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 
 

от  12.08.2019  № 2113
     г. Борисоглебск    

 
 
 

О внесении изменений в
постановление
администрации  Борисоглебского
городского округа Воронежской
области от 14.03.2016 №  698 «Об
утверждении административного
регламента администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области по
предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление в
собственность, аренду земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности или
государственная собственность на
который не разграничена, на торгах»

               
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в
целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством, администрация Борисоглебского городского округа
Воронежской области  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Борисоглебского
городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности или государственная собственность на который не
разграничена, на торгах», утвержденный постановлением администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 14.03.2016  №  698,
следующие изменения:
 



 
1.1. Подпункт  2.6.2.2. пункта 2 дополнить словами: « – представления документов

и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались  при  первоначальном   отказе   в  приеме  документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие  ошибок  в  заявлении  о  предоставлении   муниципальной услуги и
документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект
документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги,  либо  в  предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного  или  противоправного   действия   (бездействия) должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу,  муниципального служащего,  при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых  для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в
письменном виде за подписью руководителя органа предоставляющего
муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за
доставленные неудобства.»

1.2. Пункт  2.8.1.  дополнить  подпунктом 20) следующего содержания:
«20) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями
использования территории, установленные ограничения использования земельных
участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с
целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о
проведении аукциона.»

1.3. Подпункт 5 пункта 2.8.1. изложить в следующей редакции:  «На земельном
участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства,
принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за
исключением   случаев,   если   на  земельном   участке  расположены сооружения (в
том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых
допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты,
размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного   кодекса,  а также случаев
проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, если в
отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного
строительства   принято   решение  о сносе самовольной постройки, либо
решение  о  сносе  самовольной  постройки  или  ее  приведении в соответствие с
установленными требованиями и в сроки, установленные указанными
решениями,  не  выполнены  обязанности, предусмотренные частью 11 статьи
55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»

1.4. Подпункт 6 пункта 2.8.1. после слов: «одновременно с земельным участком»
дополнить словами: «за исключением случаев, если на земельном участке расположены

consultantplus://offline/ref=0ACB397288B2FBF7AEA577EA67E7BB7F14600F29B0BC66029359B5ABA7BAF23E896F7AE76A39635CA3BB5D6595B1BEE044B452ADDF0FD7WDN
consultantplus://offline/ref=0ACB397288B2FBF7AEA577EA67E7BB7F14630D2CBFB266029359B5ABA7BAF23E896F7AE46D396E5CA3BB5D6595B1BEE044B452ADDF0FD7WDN


сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено),
размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или
объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный
вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области»  и размещению на
официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской
области в сети Интернет.

 
 

 
Глава  администрации                                                                            А.В.Пищугин

consultantplus://offline/ref=AAA4DA652F6437FF7280F8D8429167E6FAE5D9118D35C7648FEBD391B40A348B8534869D98CB8F25418BE99AFF760D4E9D38E5D5553EK7ZFN

